

## 【表紙】

|            |                                  |
|------------|----------------------------------|
| 【提出書類】     | 有価証券報告書の訂正報告書                    |
| 【根拠条文】     | 金融商品取引法第24条の2第1項                 |
| 【提出先】      | 関東財務局長                           |
| 【提出日】      | 平成26年8月11日                       |
| 【事業年度】     | 第5期（自平成25年4月1日至平成26年3月31日）       |
| 【会社名】      | 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス          |
| 【英訳名】      | VITAL KSK HOLDINGS, INC.         |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 鈴木 賢                     |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都世田谷区弦巻一丁目1番12号                |
| 【電話番号】     | (03)3275-3301（代表）                |
| 【事務連絡者氏名】  | 経理財務部長 高橋 喜春                     |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都中央区日本橋室町一丁目9番12号              |
| 【電話番号】     | (03)3275-3301（代表）                |
| 【事務連絡者氏名】  | 経理財務部長 高橋 喜春                     |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所<br>(東京都中央区日本橋兜町2番1号) |

## 1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成26年6月30日に提出いたしました第5期（自平成25年4月1日至平成26年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

## 第一部 【企業情報】

## 第4 【提出会社の状況】

## 1 【株式等の状況】

## (7) 大株主の状況

## 第5 【経理の状況】

## 1 【連結財務諸表等】

## (1) 【連結財務諸表】

連結損益計算書

連結附属明細表

借入金等明細表

## 2 【財務諸表等】

損益計算書

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

## 第4 【提出会社の状況】

## 1 【株式等の状況】

## (7) 【大株主の状況】

(訂正前)

平成26年3月31日現在

| 氏名又は名称            | 住所                 | 所有株式数<br>(千株) | 発行済株式<br>総数に対する<br>所有株式数<br>の割合(%) |
|-------------------|--------------------|---------------|------------------------------------|
| (有)鈴彦             | 仙台市青葉区錦町2丁目4番60号   | 4,892         | 7.99                               |
| 田辺三菱製薬(株)         | 東京都中央区日本橋本町3丁目5番1号 | 2,655         | 4.34                               |
| みずほ信託銀行(株)退職給付信託口 | 東京都中央区晴海1丁目8番12号   | 2,214         | 3.62                               |
| ケーエスケー従業員持株会      | 大阪市中央区本町橋1番20号     | 1,860         | 3.04                               |
| 第一三共(株)           | 東京都中央区日本橋本町3丁目5番1号 | 1,477         | 2.41                               |
| 大日本住友製薬(株)        | 大阪市中央区道修町2丁目6番8号   | 1,449         | 2.37                               |
| 鈴木 淳              | 新潟市中央区             | 1,264         | 2.07                               |
| 鈴木 賢              | 仙台市青葉区             | 1,218         | 1.99                               |
| (有)クエコ            | 盛岡市住吉町4丁目4番        | 1,187         | 1.94                               |
| 武田薬品工業(株)         | 大阪市中央区道修町4丁目1番1号   | 1,163         | 1.90                               |
| 計                 |                    | 19,383        | 31.66                              |

(訂正後)

平成26年3月31日現在

| 氏名又は名称            | 住所                 | 所有株式数<br>(千株) | 発行済株式<br>総数に対する<br>所有株式数<br>の割合(%) |
|-------------------|--------------------|---------------|------------------------------------|
| (有)鈴彦             | 仙台市青葉区錦町2丁目4番60号   | 4,892         | 7.99                               |
| 田辺三菱製薬(株)         | 大阪市中央区北浜2丁目6番18号   | 2,655         | 4.34                               |
| みずほ信託銀行(株)退職給付信託口 | 東京都中央区晴海1丁目8番12号   | 2,214         | 3.62                               |
| ケーエスケー従業員持株会      | 大阪市中央区本町橋1番20号     | 1,860         | 3.04                               |
| 第一三共(株)           | 東京都中央区日本橋本町3丁目5番1号 | 1,477         | 2.41                               |
| 大日本住友製薬(株)        | 大阪市中央区道修町2丁目6番8号   | 1,449         | 2.37                               |
| 鈴木 淳              | 新潟市中央区             | 1,264         | 2.07                               |
| 鈴木 賢              | 仙台市青葉区             | 1,218         | 1.99                               |
| (有)クエコ            | 盛岡市住吉町4番4号         | 1,187         | 1.94                               |
| 武田薬品工業(株)         | 大阪市中央区道修町4丁目1番1号   | 1,163         | 1.90                               |
| 計                 |                    | 19,383        | 31.66                              |

## 第5 【経理の状況】

## 1 【連結財務諸表等】

(訂正前)

## 【連結損益計算書】

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(自 平成24年4月1日<br>至 平成25年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成25年4月1日<br>至 平成26年3月31日) |
|----------------|--|--|
| 売上高            | 547,581                                  | 564,655                                  |
| 売上原価           | 506,904                                  | 522,936                                  |
| 売上総利益          | 40,676                                   | 41,719                                   |
| 差引売上総利益        | 40,686                                   | 41,709                                   |
| 返品調整引当金繰入額     | 167                                      | 177                                      |
| 返品調整引当金戻入額     | 176                                      | 167                                      |
| 販売費及び一般管理費     |  |  |
| 販売費及び一般管理費     | <sup>1</sup> 37,921                      | <sup>1</sup> 38,515                      |
| 営業利益           | 2,765                                    | 3,194                                    |
| 営業外収益          |  |  |
| 受取利息           | 167                                      | 156                                      |
| 受取配当金          | 588                                      | 634                                      |
| 負ののれん償却額       | 741                                      | 736                                      |
| 持分法による投資利益     | -  | 76                                       |
| 受取賃貸料          | 78                                       | 60                                       |
| 受取事務手数料        | 1,478                                    | 1,525                                    |
| その他            | 432                                      | 311                                      |
| 営業外収益合計        | 3,489                                    | 3,502                                    |
| 営業外費用          |  |  |
| 支払利息           | 49                                       | 42                                       |
| その他            | 26                                       | 21                                       |
| 営業外費用合計        | 75                                       | 64                                       |
| 経常利益           | 6,178                                    | 6,632                                    |
| 特別利益           |  |  |
| 固定資産売却益        | <sup>2</sup> 0                           | <sup>2</sup> 67                          |
| 貸倒引当金戻入額       | 317                                      | 593                                      |
| 受取補償金          | 193                                      | 127                                      |
| その他            | <sup>4</sup> 137                         | <sup>4</sup> 72                          |
| 特別利益合計         | 648                                      | 860                                      |
| 特別損失           |  |  |
| 固定資産売却損        | <sup>3</sup> 6                           | <sup>3</sup> 8                           |
| 減損損失           | <sup>6</sup> 381                         | <sup>6</sup> 167                         |
| 投資有価証券評価損      | 49                                       | 189                                      |
| 解体費用           | 109                                      | 69                                       |
| その他            | <sup>5</sup> 116                         | <sup>5</sup> 127                         |
| 特別損失合計         | 663                                      | 562                                      |
| 税金等調整前当期純利益    | 6,162                                    | 6,929                                    |
| 法人税等           | 2,213                                    | 2,645                                    |
| 法人税、住民税及び事業税   | 2,893                                    | 1,492                                    |
| 法人税等調整額        | 680                                      | 1,153                                    |
| 少数株主損益調整前当期純利益 | 3,949                                    | 4,283                                    |
| 少数株主利益         | 40                                       | 48                                       |
| 当期純利益          | 3,908                                    | 4,235                                    |

(訂正後)

## 【連結損益計算書】

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(自平成24年4月1日<br>至平成25年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自平成25年4月1日<br>至平成26年3月31日) |
|----------------|--|--|
| 売上高            | 547,581                                | 564,655                                |
| 売上原価           | 506,904                                | 522,936                                |
| 売上総利益          | 40,676                                 | 41,719                                 |
| 返品調整引当金戻入額     | 176                                    | 167                                    |
| 返品調整引当金繰入額     | 167                                    | 177                                    |
| 差引売上総利益        | 40,686                                 | 41,709                                 |
| 販売費及び一般管理費     | <sup>1</sup> 37,921                    | <sup>1</sup> 38,515                    |
| 営業利益           | 2,765                                  | 3,194                                  |
| 営業外収益          |  |  |
| 受取利息           | 167                                    | 156                                    |
| 受取配当金          | 588                                    | 634                                    |
| 負ののれん償却額       | 741                                    | 736                                    |
| 持分法による投資利益     | -                                      | 76                                     |
| 受取賃貸料          | 78                                     | 60                                     |
| 受取事務手数料        | 1,478                                  | 1,525                                  |
| その他            | 432                                    | 311                                    |
| 営業外収益合計        | 3,489                                  | 3,502                                  |
| 営業外費用          |  |  |
| 支払利息           | 49                                     | 42                                     |
| その他            | 26                                     | 21                                     |
| 営業外費用合計        | 75                                     | 64                                     |
| 経常利益           | 6,178                                  | 6,632                                  |
| 特別利益           |  |  |
| 固定資産売却益        | <sup>2</sup> 0                         | <sup>2</sup> 67                        |
| 貸倒引当金戻入額       | 317                                    | 593                                    |
| 受取補償金          | 193                                    | 127                                    |
| その他            | <sup>4</sup> 137                       | <sup>4</sup> 72                        |
| 特別利益合計         | 648                                    | 860                                    |
| 特別損失           |  |  |
| 固定資産売却損        | <sup>3</sup> 6                         | <sup>3</sup> 8                         |
| 減損損失           | <sup>6</sup> 381                       | <sup>6</sup> 167                       |
| 投資有価証券評価損      | 49                                     | 189                                    |
| 解体費用           | 109                                    | 69                                     |
| その他            | <sup>5</sup> 116                       | <sup>5</sup> 127                       |
| 特別損失合計         | 663                                    | 562                                    |
| 税金等調整前当期純利益    | 6,162                                  | 6,929                                  |
| 法人税、住民税及び事業税   | 2,893                                  | 1,492                                  |
| 法人税等調整額        | 680                                    | 1,153                                  |
| 法人税等合計         | 2,213                                  | 2,645                                  |
| 少数株主損益調整前当期純利益 | 3,949                                  | 4,283                                  |
| 少数株主利益         | 40                                     | 48                                     |
| 当期純利益          | 3,908                                  | 4,235                                  |

(訂正前)

## 【借入金等明細表】

| 区分                      | 当期首残高<br>(百万円) | 当期末残高<br>(百万円) | 平均利率<br>(%) | 返済期限                       |
|-------------------------|----------------|----------------|-------------|----------------------------|
| 短期借入金                   | 1,050          | 1,050          | 0.46        |                            |
| 1年以内に返済予定の長期借入金         |                | 900            | 0.84        |                            |
| 1年以内に返済予定のリース債務         | 620            | 719            | 1.59        |                            |
| 長期借入金(1年以内に返済予定のものを除く。) | 900            | 3,000          | 0.00        | 平成30年2月20日                 |
| リース債務(1年以内に返済予定のものを除く。) | 1,194          | 1,114          | 1.59        | 平成27年4月30日～<br>平成30年12月25日 |
| 其他有利子負債                 |                |                |             |                            |
| 合計                      | 3,764          | 6,784          |             |                            |

(注) 1 「平均利率」については、借入金等の当期末残高に対する加重平均利率を記載しております。なお、長期借入金は利子補給後(復興特区支援利子補給金)の利率を記載しております。

2 長期借入金及びリース債務(1年以内に返済予定のものを除く。)の連結決算日後5年内における返済予定額は以下のとおりであります。

|       | 1年超2年以内<br>(百万円) | 2年超3年以内<br>(百万円) | 3年超4年以内<br>(百万円) | 4年超5年以内<br>(百万円) |
|-------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 長期借入金 | —                | —                | 3,000            |                  |
| リース債務 | 375              | 241              | 149              | 118              |

(訂正後)

## 【借入金等明細表】

| 区分                      | 当期首残高<br>(百万円) | 当期末残高<br>(百万円) | 平均利率<br>(%) | 返済期限                       |
|-------------------------|----------------|----------------|-------------|----------------------------|
| 短期借入金                   | 1,050          | 1,050          | 0.46        |                            |
| 1年以内に返済予定の長期借入金         |                | 900            | 0.84        |                            |
| 1年以内に返済予定のリース債務         | 620            | 719            | 1.59        |                            |
| 長期借入金(1年以内に返済予定のものを除く。) | 900            | 3,000          | 0.00        | 平成30年2月20日                 |
| リース債務(1年以内に返済予定のものを除く。) | 1,194          | 1,114          | 1.59        | 平成27年4月30日～<br>平成30年12月25日 |
| 其他有利子負債                 |                |                |             |                            |
| 合計                      | 3,764          | 6,784          |             |                            |

(注) 1 「平均利率」については、借入金等の当期末残高に対する加重平均利率を記載しております。なお、長期借入金は利子補給後(復興特区支援利子補給金)の利率を記載しております。

2 長期借入金及びリース債務(1年以内に返済予定のものを除く。)の連結決算日後5年内における返済予定額は以下のとおりであります。

|       | 1年超2年以内<br>(百万円) | 2年超3年以内<br>(百万円) | 3年超4年以内<br>(百万円) | 4年超5年以内<br>(百万円) |
|-------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 長期借入金 | 1,000            | 1,000            | 1,000            |                  |
| リース債務 | 375              | 241              | 149              | 118              |

## 2【財務諸表等】

(訂正前)

## 【損益計算書】

(単位：百万円)

|              | 前事業年度<br>(自 平成24年4月1日<br>至 平成25年3月31日) | 当事業年度<br>(自 平成25年4月1日<br>至 平成26年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 営業収益         |  |  |
| 営業収益合計       | 2 1,339                                | 2 1,770                                |
| 営業費用         |  |  |
| 一般管理費        | 1, 2 276                               | 1, 2 554                               |
| 営業費用合計       | 276                                    | 554                                    |
| 営業利益         | 1,063                                  | 1,215                                  |
| 営業外収益        |  |  |
| 受取利息         | 0                                      | 1                                      |
| その他          | 0                                      | 1                                      |
| 営業外収益合計      | 1                                      | 3                                      |
| 営業外費用        |  |  |
| 支払利息         | 2 16                                   | 2 36                                   |
| その他          | 0                                      | 1                                      |
| 営業外費用合計      | 16                                     | 38                                     |
| 経常利益         | 1,048                                  | 1,180                                  |
| 特別利益         |  |  |
| 特別損失         |  |  |
| 税引前当期純利益     | 1,048                                  | 1,180                                  |
| 法人税等合計       | 29                                     | 30                                     |
| 法人税、住民税及び事業税 | 25                                     | 34                                     |
| 法人税等調整額      | 3                                      | 3                                      |
| 当期純利益        | 1,019                                  | 1,150                                  |

(訂正後)

## 【損益計算書】

(単位：百万円)

|              | 前事業年度<br>(自 平成24年 4月 1日<br>至 平成25年 3月31日) | 当事業年度<br>(自 平成25年 4月 1日<br>至 平成26年 3月31日) |
|--------------|---|---|
| 営業収益         |   |   |
| 営業収益合計       | 2 1,339                                   | 2 1,770                                   |
| 営業費用         |   |   |
| 一般管理費        | 1, 2 276                                  | 1, 2 554                                  |
| 営業費用合計       | 276                                       | 554                                       |
| 営業利益         | 1,063                                     | 1,215                                     |
| 営業外収益        |   |   |
| 受取利息         | 0   | 1   |
| その他          | 0   | 1   |
| 営業外収益合計      | 1   | 3   |
| 営業外費用        |   |   |
| 支払利息         | 2 16                                      | 2 36                                      |
| その他          | 0   | 1   |
| 営業外費用合計      | 16  | 38  |
| 経常利益         | 1,048                                     | 1,180                                     |
| 税引前当期純利益     | 1,048                                     | 1,180                                     |
| 法人税、住民税及び事業税 | 25  | 34  |
| 法人税等調整額      | 3   | 3   |
| 法人税等合計       | 29  | 30  |
| 当期純利益        | 1,019                                     | 1,150                                     |